« Diem, mensem et annum prohibitionis singulis fere libris, qui post annum 1596. proscripti sunt, adjunximus. Descriptos vero ante prædictum annum in Indice Pii IV., quem Tridentinum vocant, et in Indice Clementis VIII., qui Tridentini appendix vocari solet, hisce notis distin-
ximus: *Ind. Trid.*, *App. Ind. Trid.*

« Quibus autem libris, eo quod utilitatem aliquam præseferre videan-
tur, additum est *Donec corrigantur*, seu *Donec expurgantur*, eam cor-
rectionem a nemine privato iudicio atque auctoritate fieri posse, sed rem totam ad sacram Indicis Congregationem esse deferendam monemus.

« Jam vero reticendum non putamus, quod non ii dumtaxat libri ex-
communicationis reservatae poena sunt proscripti, qui ab hereticis com-
positi de Religione catholica ex professo agunt, heresèisque docent,
quod Litteris Apostolicis die Cœnæ Domini legi solitis, et Constitutione
Alexandri VII., que incipit: *Speculatori*, statuitur; sed quod ii etiam
fere omnes libri hujusmodi poena proscribuntur, qui post prædictam
Alexandri VII. Constitutionem, editam die 5 Martii anni 1664, Brevibus
aut Bullis pontificiis prohibiti indicantur. ut ex ipsis Brevibus intelligi
potest, ad quæ lectores remittimus. » Hucusque laudatus Richinius.

At his omnibus dictæ Indicis editioni anni 1758 præmissis, monemus addita in posterum fuisse sequentia, que pariter nos retulimus, primo: mandatum s. m. Leonis XII. quod simul cum decreto prohibitionis quorundam librorum sub die 26 Martii 1823 editum fuit. Secundo: Monitum S. Congregationis additum decreto 4. Martii 1828. Tertio tandem: Monitum ejusdem S. Congregationis 7. Januarii 1856.

Nunc vero monendum catholicum lectorum ducimus de iis quæ hac in editione adjungenda ac innovanda censuimus. Primo ad calcem omnium præmissorum inserta fuit additio novissima redacta juxta Constitucionem SSmi D. N. Pii Papæ IX., quæ incipit: *Apostolicæ Sedis etc.*

Deinde addita fuit declaratio respiciens opera, quæ de immaculata conceptione B. Virginis Mariae agunt, et quæ in librorum prohibitorum Indicem jam relata, relicta fuere.

Tandem opera sub cognomine et nomine auctoris ubi adhuc factum non fuerat, pariterque ea quæ simile auctoris cognomen vel similem ope-
ris titulum exhibent, ordine decretorum chronologico, referre putavimus. Quod si aliquid irreperserit in altera editione emendare satagamus.

Reliqua levioris momenti, quæ in hac editione præstanda curavimus, animadvertenda lectori relinquimus.